Det er i tillegg foretatt sensitivitetsanalyser av de andre sentrale forutsetningene som ledelsen mener representerer rimelig sannsynlige
nedsidescenarioer. Analysene er utarbeidet for å illustrere usikkerheten i ledelsens vurderinger.

Beregningen viser endring i bruksverdi, samt resultatforbedring i terminalleddet utover behovet som allerede er inkludert i
nøkkelforutsetningen, som er nødvendig for å forsvare bokførte verdier i de ulike scenariene. Endringer i rammevilkår eller andre
resultatforbedrende tiltak som eksempelvis forbedrede kommersielle rammevilkår, betaling for tjenester som Avinor leverer til andre
statlige aktører eller redusert omfang av samfunnsoppdrag kan redusere behovet for avgiftsøkning. I scenarioene med redusert vekst i
terminalleddet er investeringene holdt uendret i forhold til gjennomført nedskrivningstest.

Videre vises som illustrasjon beregnet verdifall dersom Avinor kun skulle få dekket 50 prosent av nødvendig beløp ut over 1,8 mrd. kr
årlig gjennom resultatforbedring, inkludert lufthavnavgifter, i terminalleddet.

ANDRE SENSITIVITETER VERDI ENDRING I VERDI

NØDVENDIG
RESULTAT-

FORBEDRING

NEDSKRIVNING
OM DEKNING 50 %

AV NØDVENDIG
RESULTATFORBEDRING

Passasjerer i terminalår (millioner)

Endring passasjerer i terminalår

0 % 54,9  41 789  -  -  -

- 5 % 52,1 30 830 (10 958) 455 3 788

- 10 % 49,4 19 872 (21 917) 1 120 9 199

Vekst i terminalleddet

Endring vekst i terminalleddet

0,0 % 2,0 %  41 789  -  -  -

- 0,5 % 1,5 %  36 756  (5 032)  115  815

- 1,0 % 1,0 %  32 816  (8 972)  430  2 788

Avkastningskrav

Endring avkastningskrav

0,0 % 5,6 %  41 789  -  -  -

+ 0,5 % 6,1 %  36 145  (5 644)  145  1 018

+ 1,0 % 6,6 %  32 978  (8 810)  510  3 154

FINANSIELL DELÅRSRAPPORT   |   3. KVARTAL OG FØRSTE NI MÅNEDER AV 2024 27

UNDERVEISTJENESTER

Den kontantgenererende enheten underveistjenester er regulert av flerårlige ytelsesplaner, delt inn i referanseperioder. Fra og med
2025 starter en ny referanseperiode for underveistjenester som vil gjelde til og med 2029. Tjenesteleveransen er regulert av EU,
og formålet er at brukere av luftrom skal belastes leverandørene sine faktiske kostnader i tillegg til avkastning på bundet kapital.
Ytelsesplanen beskriver en risikodeling mellom leverandør og luftromsbrukere for avvik i trafikk og kostnader i referanseperiodene.
Risikodelingsmekanismen definerer hvilke kostnader som kan viderebelastes luftromsbrukerene og avviksstørrelsene mellom